
平成２９年5月1日（月）
　1つ大きなクラスになった子どもたちは『せんせーい○○クラスになったよ☺

　拝啓時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。保護者の皆様には ねぇねぇ～おおきくなったでしょう』や『ねぇねぇ○○ちゃんこんど、クラスは
日頃より大変お世話になり職員一同深く感謝していております。 なんでしょうか？』等の声が聞かれていました。
5月に入り子どもたちも園庭で遊ぶ機会が多くなり、友達や自分なりの遊び方で また、身体もずいぶんと大きくなっています。
自由に楽しく毎日を過ごしています。 今年度も私達もしっかり、子どもの発達を考え目の前にいる子どもたちに、何が必要
保育理念『元気な子どを育てる』また、基本方針を基で、子ども達を健やかで なのか、どのように接していくのが良いのかを、職員みんなで考え、子どもたちに
明るい子ども達にさらに教育・体育等にも力を入れ職員で保育を行ってまいり 最善の内容になるよう学んでいきたいと思います。その為には、保護者の皆さんの
ます。これからも成長する子ども達のためにも保護者の皆様の御理解と ご協力やご理解が必要です。どうぞ宜しくお願い致します。
御協力を宜しくお願い申し上げます。

げんき保育園　園長　佐藤竜巳

　保護者説明会の際お伝えしていました『体操教室』が、４月より始まりました。
子どもたちも体操教室の時は、いつも以上にはりきる姿が見られたり、テキパキと
動く姿が見られて、子どもたちの『体操教室がやりたい』『楽しい！』が見ていて
しっかりわかります。

日 月 火 水 木 金 土 週１回の火曜日、各45分間しっかりと、体を動かす楽しみや、頑張る気持ちや
1 2 3 4 5 6 努力の後の達成感など、この体操教室で子どもたちが体験し経験となってくれればと

願っています。 今後また、子どもの姿の変化をお知らせしていきたいと思って
います。（今月は２日・9日・16日・23日です）

7 8 9 10 11 12 13

★10日（水）・31日（水）・・・『野菜の苗植え』『芋の苗植え』です。
　持ってくる物・・・長靴

14 15 16 17 18 19 20 　※当日は汚れてもよい服で9：20までに登園をお願い致します。（２歳児～５歳児）
★17日（水）春の遠足・・・持ってくるもの（水筒）お弁当はいらないです！
★暑くなりましたので水筒をお持たせ下さい。
★26日（金）のくじら組クラス懇談会の後『フッ化物洗口の説明会』がありますので

21 22 23 24 25 26 27 是非の参加宜しくお願い致します。

２２日～２６日（クラス懇談会）
・子どもさんの保育園での様子や今後どのような目標をもって１年間をすごして
いくのかをお話しさせて頂きたいと思っております。お忙しと思いますが、どうぞ

28 29 30 31 御参加下さい。

時間：16：30～17：00
場所：保育室
駐車場：芝生の園庭に駐車されて下さい

５月生まれのお誕生会（２歳児～５歳児） ※保育園入口のポストは、保護者のみなさんの『御意見箱』になっております。
☺今年度は、子どもたちみんなでお祝いします! 用紙は玄関にありますので御自由に取って頂きポストに投入下さい。
☺らっこ組・ぺんぎん組さんは、お誕生日の当日に たくさんのご意見お待ちしております。今後の保育園に役に立てたいと思います。
お誕生会をしてみんなでお祝いします!

お知らせ

新年度が始まって１ヵ月がたちました☺

体操教室（トヨダ体操教室）が始まりました（年中・年長児）

避難訓練 体操教室 春の遠足

園だより

子どもの日

身体測定 園内研修

交通安全指
導

体操教室
野菜の苗植

え

体操教室 憲法記念日 みどりの日

２６日

芋の苗植え

クラス懇談会
らっこ組
ぺんぎん組

まんぼう組 あしか組 いるか組 くじら組


